previstos en la normativa vigente.  

Art. 47 Ter) Dispónese que por la ocupación y/o la utilización de la vía pública mediante redes y/o instalaciones 
ferroviarias y/o similares por personas físicas o jurídicas de carácter privado se abonará un derecho mensual de 
$ 9.200 (pesos nueve mil doscientos) por metro cuadrado de vía férrea dentro de los cinco días posteriores al 
mes vencido. Los pagos fuera de término sufrirán los recargos e intereses previstos en la normativa vigente. 

Art. 47 Quater) Los derechos establecidos en el presente Capítulo serán pasibles de las actualizaciones y

[...]

52.3) Entiéndase por UNIDAD DE TRANSPORTE DE CARGA NO FERROVIARIA todo vehículo automotor 
tipo camión, cuando el mismo se traslade solo y/o con acoplado y/o camión semirremolque y/o camión bitren 
y/o cualquier otro tipo de transporte de carga terrestre no ferroviaria cuyo peso total exceda los quince mil 
kilogramos (15.000 kg.) y que circule dentro del distrito en el ámbito del Circuito de Tránsito Pesado. 

52.4) Entiéndase por SERVICIO DE CARGA, a cada servicio que implique el ingreso de la unidad de 
transporte de carga no ferroviaria a las playas de estacionamiento y/o predios industriales y/o terminales

[...]

transporte no ferroviario que ingrese a las playas de estacionamiento y/o predios industriales y/o terminales 
portuarias habilitadas al efecto y/o por cada servicio de carga que realicen hacia y/o desde el distrito, que 
conforme la carta de porte no exceda los cuarenta y cinco mil kilogramos (45.000,00 Kg.) computados Tara 
más total de Mercadería Transportada, se deberá abonar la suma de pesos dieciocho mil quinientos ($ 
18.500,00). Cuando la unidad de transporte no ferroviario exceda los cuarenta y cinco mil kilogramos 
(45.000,00 Kg.) computados Tara más total de Mercadería Transportada y/o tenga configuración de 
camión bitren y/o camión escalabre la suma de pesos a abonar será de pesos veintitrés mil ($ 23.000). 

En los casos en que el sujeto obligado realizara varios servicios de carga con origen y destino dentro del distrito 
dentro de un mismo día calendario, deberá abonar la tasa una sola vez, en tanto tuviere radicado su domicilio y 

el del vehículo con que realiza el servicio de carga dentro del distrito, con una antelación mínima de dos años a